
IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ    
 

LATVIJAS UNIVERSITĀTES FIZIKAS INSTITŪTA 

Iepirkumu komisijas sēdes 

jautājumu un atbilžu protokols Nr. 1/JA/TR 

 

Salaspilī, 2015. gada 05.maijā plkst. 10:00.  

 

Iepirkuma identifikācijas numuru: Nr. LUFI 2015/9/ERAF-INFRA; 

Iepirkuma nosaukums "LU FI transformatora apakšstacijas T-4407 atjaunošanas darbu būvuzraudzība " 

Projekts, kura ietvaros tiek veikts iepirkums: „Nanostrukturēto un daudzfunkcionālo materiālu, 

konstrukciju un tehnoloģiju Valsts nozīmes pētniecības centra zinātniskās infrastruktūras attīstīšana”, 

Nr.2011/0041/2DP/2.1.1.3.1./11/IPIA/VIAA/004. 

Norises vieta: Latvijas Universitātes Fizikas institūts. 

Sēdē piedalās: priekšsēdētājs Jānis Freibergs, locekļi Ernests Platacis un Andris Bojarevičs.  

Protokolē: Maija Broka- iepirkumu komisijas sekretāre. 

 

Dienas kārtība: Pretendentu jautājumu izskatīšana un atbildes sniegšana. 

1) Komisijas priekšsēdētājs informē, ka komisija ir pilnā sastāvā un var sākt sēdes darbu.  

2) Komisijas priekšsēdētājs informē, ka no pretendenta ir saņemts jautājums uz kuru ir jāsniedz atbilde: 

Pretendenta jautājums:  

 

"Pēc projekta dokumentācijas redzams, ka veicamie darbi ir saistīti ar kopnēm ar jaudu virs 1kV, 

kas nozīmē, ka veicamajiem darbiem nepieciešams sertifikāts, kas ļauj veikt būvuzraudzību 

darbiem, kas pārsniedz 1kV. Praksē šādus darbus parasti veic „Sadales tīkls” un ierindas 

būvuzraugi šādu darbu veikšanā netiek piesaistīti. Tā pat redzams, ka veicami dažādi ēkas 

būvdarbi, kuru būvuzraudzībai piemērotākais būtu būvuzraugs ar sertifikātu ēku būvuzraudzībā. 

 

Tomēr nolikumā nav konkretizēts kādu jomu būvprakses sertifikātiem jābūt piesaistītajiem 

speciālistiem. Lūdzu precizēt kādas ir piesaistāmo speciālistu prasības attiecībā uz būvprakses 

sertifikātiem un pieredzi." 

 

Iepirkuma komisijas atbilde: 

Sadales tīkla objektos tiek piesaistīti Sadales tīkla speciālisti- līdz ar to praksē ir pieņemts, ka šajos 

objektos darbus uzrauga Sadales tīklu speciālisti un no malas netiek speciālisti piesaistīti, bet tā kā šis nav 

Sadales tīkla īpašums, tad Pasūtītājs pats izvēlas iepirkuma kārtībā saskaņā ar Publisko iepirkuma likumu 

nepieciešamo būvuzraugu plānotajiem objekta darbiem. 

Saskaņā ar iepirkuma nolikuma 3.5.2.punktu "Pretendents darbu veikšanai nodrošina būvuzraugu, kura 

izglītība, kvalifikācija un pieredze iepriekšējos 3 (trīs) gados uz piedāvājumu iesniegšanas termiņu atbilst 

vismaz šādām prasībām: 

3.5.2.1 speciālistam ir spēkā esošs būvprakses sertifikāts būvuzraudzībā; 

3.5.2.2 pieredze kā būvuzraugam vismaz 2 (divos) transformatoru apakšstaciju atjaunošanas darbos." 

būvuzraugam ir noteikts, ka ir jāiesniedz spēkā esošs sertifikāts būvuzraudzībā un vienlaikus jābūt 

pieredzei divu transformatoru apakšstaciju atjaunošanas darbos. Iepirkumu komisija norāda, ka 



būvuzraugs, lai izpildītu augstākminēto nolikuma 3.5.2.punktā nepieciešamo kvalifikāciju (Pretendenta 

profesionālās un tehniskās spējas) - būvuzraugam ir nepieciešams, saskaņā ar Ministru kabineta 

2014.gada 7.oktobra noteikumu Nr.610 "Būvspeciālistu kompetences novērtēšanas un patstāvīgās prakses 

uzraudzības noteikumi" 2.pielikumu " Kompetences novērtēšanas jomas, specialitātes, darbības sfēras un 

prakses ilgums, kas nepieciešams, lai saņemtu būvspeciālista sertifikātu", būvuzraudzības sertifikāts ar 

sertifikātā norādīto jomu " elektroietaišu izbūves darbu būvuzraudzība " (nr.p.k. pēc 2.pielikuma-1.4.8.). 

Tā kā arī tehniskajā specifikācijā un tehniskajā projektā ir norādīts nomaināmā transformatora jaudas 

lielums, tad lai kvalitatīvi un atbilstoši spēkā esošajiem LV normatīvajiem dokumentiem uzraudzītu 

minētos darbus, tad būvuzraugam jābūt sertifikātā atzīmei par vismaz elektroietaišu būvuzraudzības 

darbību sfērā ar spriegumu vismaz 20 kilovolti.  

Piesaistītajam būvuzraugam ir jāmāk nolasīt un izprast tehniskais projekts un jāatbilst nolikumā 

izvirzītajām prasībām! 

Iepirkumu komisija vērš uzmanību, ja pretendentam ir nepieciešams papildus piesaistīt vairāk kā vienu 

būvuzraugu uz cita veida darbiem, tad saskaņā ar iepirkuma nolikumā minēto , pretendents drīkst to 

piesaistīt. 

 

3) Komisijas priekšsēdētājs sēdi slēdz. 

 

Sēdes beigas 10:30 
 

IeK priekšsēdētājs      /Jānis Freibergs/ 
 

IeK loceklis:       /Ernests Platacis/ 

 

IeK loceklis:       /Andris Bojarevičs/ 

 

IeK sekretāre       /Maija Broka/ 


